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Aufnahme- und ßeratungsuntnim
für neue Schii^f-innen aus andren

Informationen für Schulen und Lehrkräfte

Aufnahme von Seiteneinsteiger/innen

Schullaufbahnberatung

Lernwerkstatt

Fortbildungen

Zeugnisanerkennung

Wechsel der Sprachenfolge

Zuständigkeiten ABZ

Ute Moldenhauer

Ute.Moldenhauer@kultus.hessen.de

Julia Bracht

Julta.Bracht@kultus.hessen.de

Barbara Dehmer

Barbara.Dehmer@kultus.hessen.de

Christiane Maraun-Dröge

Chiistiane.Maraun-

Droege@kultus.hessen.de

Elena Ude

Elena.üde@kultus.hessen.de

Mark Richardt

Mark.Richardt@kultus.hessen.de

Roman Ruß

Roman.Russ@kultus.hessen.de

Katja Schmoock

Katia.Schmoock@kultus.he$sen.de

zuständige
Dezementin

Schüleraufnahmen,
Organisation,
Lemwerkstatt

Fortbildungen,
Lemwerkstatt

Schüieraufnahmen,

Ehrenamt,

Zeugnisanerkennung

Schüleraufnahmen,

Organisation

Schüleraufnahmen,
DSD

Schüleraufnahmen,

Organisation

Wechsel der

Sprachenfolge

LERNWERKSTATT

Beratung zur Auswahl von Materialien für die
IK-Klassen, die DAZ-Förderunterrichte, den
Regelunterricht und Projekte

Lehrwerke und Materialien zum syste
matischen Spracherwerb

Übungsmaterialien zur Differenzierung
und zum seibstständigen Lernen

Angebote zu verschiedenen Lernfeidern
(Wortschatzarbelt, Hörverstehen,
Sprechen, Leseverstehen, Schreiben,
Grammatik)

Anregungen zum interkulturellen Lernen

praxisorientierte Lehrerhandbücher

Materialien zur Schulentwicklung

Materialien zur Unterstützung der
Lernenden beim Übergang in die
Regelklassen

Hilfestellung bei schulorganisatorischen
oder didaktisch-methodischen Fragen

Staatliches Schulamt
für den Landkreis
und die Stadt Kassel

Sie sind herzlich eingeladen, die Lernwerkstatt zu
besichtigen und Materialien auszuleihen.

Bitte vereinbaren Sie hierzu einen Termin.

Aufnahme- und

Beratungszentrum

für neue Schüler/innen aus anderen Ländern

Informationsbroschüre

Wilhelmshöher Allee 64-66
34119 Kassel

® 0561 / 8078 -254 und -255

Q ABZ-Kassel@kultus.hessen.de

https://schulaemter.hessen.de/standorte/
kassel/region/abz




